
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2018 № 698
г.Чудово

О реорганизации Муници-
пального автономного обще-
образовательного учрежде-
ния «Средняя общеобра-
зовательная школа» 
д.Трегубово

На основании пункта  10 статьи  22  Федерального  закона  от  29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», заключения комиссии
об оценке последствий принятия решения о реорганизации от 30.05.2017 и в со-
ответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организаци-
онно-методических  средств,  направленных  на  повышение  эффективности
вложенных ресурсов, реорганизовать Муниципальное автономное общеобразо-
вательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа»  д.Трегубово
путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад «Трегубово».

2.  Установить,  что  Муниципальное  автономное  общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово является пра-
вопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципаль-
ного  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад
«Трегубово».

3.  Определить  за  Муниципальным  автономным  общеобразовательным
учреждением  «Средняя  общеобразовательная  школа»  д.Трегубово  основную
цель  деятельности:  образовательная  деятельность  по  образовательным
программам дошкольного,  начального общего,  основного общего и среднего
общего образования.

ке-8
№ 699-п

4. Функции и полномочия Учредителя реорганизуемого учреждения осу-
ществляет Администрация Чудовского муниципального района.



5.  Комитету  образования  Администрации  Чудовского  муниципального
района:

5.1. Организовать проведение до 15.08.2018 необходимых мероприятий,
связанных с реорганизацией муниципального образовательного учреждения с
учетом требований действующего законодательства;

5.2. Подготовить изменения в муниципальное задание Муниципального
автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя  общеобразователь-
ная школа» д.Трегубово.

6. Комитету по управлению имуществом Администрации Чудовского му-
ниципального района после окончания процедуры реорганизации муниципаль-
ных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в реестр
муниципального имущества.

7.  Общему отделу Администрации Чудовского муниципального района
предупредить:

заведующую  муниципального  бюджетного  дошкольного  образователь-
ного  учреждения «Детский сад  «Трегубово»  в  установленном порядке  о  со-
кращении должности заведующей;

директора  Муниципального  автономного  общеобразовательного  учре-
ждения «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово в установленном
порядке об изменениях существенных условий трудового договора.

8. Заведующей Муниципального бюджетного образовательного учрежде-
ния «Детский сад «Трегубово» Минаевой И.Г. предупредить в установленном
порядке работников учреждения об изменениях существенных условий труда.

9. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учре-
ждения «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово Дойниковой О.М.:

9.1. Уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию Федераль-
ной налоговой службы России № 6 по Новгородской области о реорганизации
Муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа»  д.Трегубово  путем  присоединения  к  нему  му-
ниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  «Дет-
ский сад «Трегубово»; 

9.2. Предложить работникам муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Трегубово» продолжить на осно-
вании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отноше-
ния с реорганизованным учреждением;

9.3.  Осуществить  перевод  воспитанников  муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад  «Трегубово»  в
установленном порядке в реорганизованное Муниципальное автономное обще-
образовательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа»  д.Т-
регубово;

9.4. Внести изменения в Устав Муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово;

9.5. Внести изменения в штатное расписание.

2



10.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Калинину Л.А.

11.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района. 

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

3


